



daily nutrition
tägliche Ernährung

Nutritional Information This container supplies 15 one scoop (29g) servings.	Average values/Durchschnittswert		Per/Pro 100 g		Per 29 g (1 Scoop)/Pro 29 g (1 Messlöffel)	
	Energy kJ / Brennwert kJ					
	kcal / kcal					
	Fat/Fett (g)					
	of which saturates / davon gesättigte Fettsäuren (g)					
	-polyunsaturates/mehrfach ungesättigte Fettsäuren (g)					
	of which Omega 3 Fatty Acids / davon Omega-3-Fettsäuren (mg)					
	of which DHA / davon DHA (mg)					
	Carbohydrate / Kohlenhydrate (g)					
	of which sugars / davon Zucker (g)					
	Fibre / Ballaststoffe (g)					
	Protein / Eiweiß (g)					
	Salt / Salz (g)					
		per/pro 100 g	% RI per/pro 100 g	per/pro 29 g	% RI per/pro 29 g	
	Vitamin A (µg)	1333	166	400	50	
	Vitamin D (µg)	8.3	166	2.5	50	
	Vitamin E (mg)	100	833	30	250	
	Vitamin C (mg)	400	500	120	150	
	Vitamin B1 (mg)	2.3	209	0.7	63	
	Vitamin B2 (mg)	2.6	185	0.8	57	
	Niacin (mg)	30	187	9	56	
	Vitamin B6 (mg)	3.3	235	1	71	
	Folic acid/Folsäure (µg)	333	166	100	50	
	Vitamin B12 (µg)	1.6	64	0.5	20	
	Biotin (µg)	253	506	76	152	
	Pantothenic Acid/Pantothensäure (mg)	10	166	3	50	
	Calcium (mg)	2000	250	600	75	
	Phosphorus/Phosphor (mg)	1600	228	480	68	
	Magnesium (mg)	516	137	155	41	
	Iron/Eisen (mg)	26.6	185	8	57	
	Zinc/Zink (mg)	25.3	250	7.6	76	
	Copper/Kupfer (mg)	1.3	130	0.4	40	
	Manganese/Mangan (mg)	1.6	80	0.5	25	
	Selenium/Selen (µg)	33.3	60	10	18	
	Chromium/Chrom (µg)	33.3	83	10	25	
	Molybdenum/Molybdän (µg)	33.3	66	10	20	
	Iodine/Jod (µg)	250	166	75	50	
	% RI is percentage of Reference Intake		% RI ist der prozentuale Referenzwert der Nährstoffzufuhr			



glutenfree
glutenfrei

KD

ingredients: Fructose (50.51%), **soya** protein isolate (13.31%), **soya** powder (13.27%)*, maltodextrin, dicalcium phosphate, magnesium phosphate, flavouring, **fish** oil powder (**fish** oil, sodium caseinate [**milch**], dried glucose syrup, dextrose, antioxidants: sodium ascorbate, mixed natural tocopherols, d l-alpha tocopherol, ascorbyl palmitate, emulsifier: **soya** lecithin), **soya** lecithin, calcium carbonate, ascorbic acid, sodium chloride, thickeners: xanthan gum, guar gum; vitamin E preparation (d-alpha tocopherol acetate, maize starch), ferrous fumarate, phosphatidylserine preparation (lecithin, phosphatidylserine enriched **soya** lecithin), niacinamide, potassium iodide, zinc oxide, biotin, grapeseed extract, vitamin A preparation (modified maize starch, vitamin A palmitate, coconut oil, antioxidants: butylated hydroxytoluene, tocopherols; anti-caking agent: silicon dioxide), calcium pantothenate, copper gluconate, pyridoxine hydrochloride, vitamin D3 preparation (dicalcium phosphate, cholecalciferol, tricalcium phosphate), folic acid, chromium chloride, thiamin hydrochloride, riboflavin, manganese sulphate, sodium molybdate, sodium selenite, vitamin B12.

Inhaltsstoffe: Fruktose (50,51%), **Soja**proteinisolat (13,31%), **Soja**pulver (13,27%)*, Maltodextrin, Dicalciumphosphat, Magnesiumphosphat, Aromastoffe, **Fischöl**-Pulver (**Fischöl**, Natriumcaseinat [**Milch**]), getrockneter Glukosesirup, Traubenzucker, Antioxidantien: Natriumascorbat, natürliche gemischte Tocopherole, Alpha-Tocopherol, Ascorbylpalmitat, Emulgator: **Soja**lecithin), **Soja**lecithin, Calciumcarbonat, Ascorbinsäure, Natriumchlorid, Verdickungsmittel: Xanthan, Guarkemehl; Vitamin E Präparat (D-Alpha-Tocopherolacetat, Maisstärke), Eisenfumarat, Phosphatidylserinpräparat (Lecithin, mit Phosphatidylserin angereichertes **Soja**lecithin), Niacinamid, Kaliumiodid, Zinkoxid, Biotin, Traubenkernextrakt, Vitamin-A-Präparat (modifizierte Maisstärke, Vitamin-A-Palmitat, Kokosnussöl, Antioxidantien: Butylhydroxytoluol, Tocopherole, Antiklumpmittel: Siliciumdioxid), Calciumpantothenat, Kupfergluconat, Pyridoxin Hydrochlorid, Vitamin D3-Präparat (Dicalciumphosphat, Cholecalciferol, Tricalciumphosphat), Folsäure, Chromchlorid, Thiaminhydrochlorid, Riboflavin, Mangansulfat, Natriummolybdat, Natriumselenit, Vitamin B12.

Allergy advice: For allergens, see ingredients in **bold**.

Hinweis für Allergiker: für Allergene, siehe Zutaten in **fettgedruckter Schrift**.